Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Администрации

 Новороссийского сельсовета
16.11.2020                                                                                                       № 3
с. Новороссийское, 2020
Протокол №3
публичных слушаний в Администрации

Новороссийского сельсовета
16.11.2020

13-00 час.

Зал администрации

Новороссийского сельсовета
Присутствовало:

12 чел. согласно

списка регистрации

участников публичных

слушаний (прилагается)

Председательствующая  - Абаринова О.В.  глава Новороссийского сельсовета.
Секретарь – Евсеева З.А. специалист 1 категории Новороссийского  сельсовета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия».
Слушали: Абаринову О.В.– председательствующую на публичных слушаниях. Она проинформировала  о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.

     По первому вопросу: «О проекте решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новороссийский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия»» - выступила Абаринова О.В. глава Новороссийского сельсовета, она  доложила присутствующим о том, с чем связано внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новороссийский сельсовет:
1) часть 1 статьи 9.1. дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;

2) статью 34 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.».

Заслушав вопрос на публичных слушаниях,  присутствующие единогласно решили одобрить проект решения и рекомендовать Совету депутатов Новороссийского сельсовета принять его на очередной сессии.
    Председательствующая                                                                             О.В. Абаринова

   Секретарь                                                                                                          З.А. Евсеева
СПИСОК
регистрации участников публичных слушаний

по Новороссийскому сельсовету
	№
	ФИО
	Адрес место жительства

	1
	Курыпова Наталья Петровна
	с. Новороссийское, ул. Мира 21-2

	2
	Мирончик Сергей Иванович
	С. Новороссийское, ул. Трудовых резервов 13

	3
	Шмидт Дина Михайловна
	с. Новороссийское, ул. Советская 41-1

	4
	Сыргашева Татьяна Александровна
	с. Новороссийское, ул. Глазко 12

	5
	Мамедова Вера Олеговна
	с. Новороссийское, ул. Мира 42-2

	6
	Кутявин Геннадий Макарович
	с. Новороссийское, ул. Советская, 32-1

	7
	Сидорин Николай Александрович
	с. Новороссийское, ул. Глазко 17а

	8
	Булдакова Светлана Николаевна
	с. Новороссийское, ул. Молодежная 9-2

	9
	Малюкова Елена Юрьевна
	с. Новороссийское, ул. Трудовых резервов 27-1

	10
	Арсентьева Татьяна Анатольевна
	с. Новороссийское, ул. Советская 19

	11
	Кулянина Елена Владимировна
	с. Новороссийское, ул. Титова, 9-1

	12
	Перечесова Елена Леонидовна
	с. Новороссийское, ул. Молодежная 18-1